PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje automjete per evadimin e mbetjeve” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP): 34144511‐

3- Automjetet për mbledhjen e mbeturinave, 

VLERA E FONDIT LIMIT: 16.500.000 (gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqind mijë) Lek pa 

TVSH ose 170,772 (njëqind e shtatëdhjetë mijë shtatëqind e shtatëdhjetë e dy) Euro pa TVSH. 

Vlera e mësipërme është konvertuar në monedhën Euro sipas kursit zyrtar të Bankës së Shqipërisë, 

datë 01.10.2025, me kurs këmbimi 96.62 Lek. 

Afati i lëvrimit: 30 (tridhjetë) ditë. 

Argumentimi: 

MBI PËRGATITJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE PËRLLOGARITJEN E VLERËS

[...]

16.500.000 lek 

pa TVSH.  

Në përfundim, pas hartimit të preventivit, për objektin e prokurimit me titull: “Blerje automjete 

per evadimin e mbetjeve” 

Komisioni bazuar në vlerën e  preventivit vendosi që: 

Vlera e fondit limit rezulton: 16.500.000 (gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqind mijë) lekë pa Tvsh 

ose 170,772 (njëqind e shtatëdhjetë mijë shtatëqind e shtatëdhjetë e dy) Euro pa TVSH. 

Vlera e mësipërme është konvertuar në monedhën Euro sipas kursit zyrtar të Bankës së Shqipërisë, 

datë 01.10.2025, me kurs këmbimi 96.62 Lek. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe